Федеральное агентство по недропользованию

Протокол АМ-18/246-пр от  18.04.2011г.
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета
(оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе)

г. Москва
 18 апреля 2011 г.
10 ч. 00 мин. до 10 ч. 30 мин.
Предмет конкурса: размещение в 2011 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту:

- 4 «Государственный мониторинг состояния недр территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов в 2011-2013 гг.»
Конкурс на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту 4 был объявлен приказом Федерального агентства по недропользованию от 11.03.2011 № 268, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы Конкурсной комиссии и порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении открытого конкурса. Извещение о проведении открытого конкурса, конкурсная документация 11.03.2011 г. размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте www.rosnedra.com.
Присутствовали:
 члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 11.03.2011 № 268:
Лыгин А.М. – председатель комиссии;  Карпузов А.Ф. – заместитель председателя комиссии;  члены комиссии: Айвазова М.А., Заббаров К.В., Чепкасова.Т.В.,  Гончарова Е.В. (секретарь конкурсной комиссии)..
Заседание Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения государственного контракта на размещение в 2011 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета проводилась 18 апреля 2011 года по адресу: г. Москва Б. Грузинская ул., д.4/6, корпус Б, кабинет 503А.

По вопросу оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту 4 «Государственный мониторинг состояния недр территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов в 2011-2013 гг.»
СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии Лыгина А.М. о результатах работы Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе на размещение государственного заказа по указанному объекту.
В соответствии с протоколами вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 11.04.2011 АМ-18/226-пр и рассмотрения заявок на участие в конкурсе от 14.04.2011 АМ-18/230-пр определено, что оценке и сопоставлению подлежат заявки участников размещения заказа, признанных участниками конкурса ФГУГП "Гидроспецгеология" (с предложенной ценой контракта 123300 тыс.руб.); ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз» (с предложенной ценой контракта 98400 тыс.руб. без НДС) по объекту 4 «Государственный мониторинг состояния недр территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов в 2011-2013 гг.».

Выставленный на конкурс объект является продолжением многолетних работ по ведению государственного мониторинга состояния недр в соответствии с регламентом, утвержденным приказами Роснедра  от 24.11.2005 № 1197 и от 01.08.2008 № 666 с учетом расположения и функционирования государственной опорной наблюдательной сети.

Для определения лучших условий исполнения контракта и выявления победителя конкурса по указанному объекту Конкурсная комиссия оценивала и сопоставляла заявки в соответствии с критериями, указанными в информационной карте Конкурсной документации:

1) предлагаемая цена Государственного контракта;
2) качество работ и квалификация участника размещения заказа.

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения контракта производилось по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке.

Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присвоен первый номер.
Результаты расчета итогового рейтинга по каждой заявке (в баллах) на объект 4 приведены в Приложении 1.

           Разница в бальных оценках обусловлена следующими фактами:

ФГУП «Гидроспецгеология». Представленные предложения об условиях выполнения Государственного контракта, в том числе по качеству работ и квалификации участника соответствуют всем требованиям, изложенным в конкурсной документации, представлен перечень исполнителей-субподрядчиков на территории субъектов Российской Федерации, выполняющих роль территориальных центров ГМСН, показаны примеры решения задач конкурсного технического (геологического) задания на основе результатов ведения ГМСН на региональном и территориальном уровнях, предложенная цена контракта - 123300 тыс. руб.
ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз». Представленные предложения об условиях выполнения Государственного контракта: обоснованность работ крайне низка и поверхностна и уступает обоснованности другого участника размещения заказа; квалификация конкретных исполнителей не соответствует задачам конкурсного технического (геологического) задания (полное отсутствие специалистов инженеров-геологов и гидрогеологов с опытом ведения мониторинга подземных вод и ЭГП в Северо-Кавказском регионе) и уступает квалификации другого участника размещения заказа;  не раскрыта методика ведения ГМСН на региональном и территориальном уровнях, не показаны примеры решения задач конкурсного технического (геологического) задания на основе опыта ранее проведенных работ, что не позволяет сравнивать с результатами  другого участника размещения заказа, предлагаемый этап по составлению программы мониторинга является нецелесообразным и излишним и не соответствует действующей системе ГМСН; предложенная цена контракта - 98400 тыс. руб. без НДС.
Таким образом, наиболее выгодные условия предложены в заявке ФГУП «Гидроспецгеология», которой присвоен по рейтингу первый номер. Второй номер присвоен заявке ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз».
Решения Конкурсной комиссии о присвоении порядковых номеров участникам конкурса приняты по результатам оценки и сопоставления их заявок единогласным голосованием.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Победителем конкурса на право заключить Государственный контракт на выполнение работ по объекту 4 «Государственный мониторинг состояния недр территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов в 2011-2013 гг.» признать ФГУГП «Гидроспецгеология»- участника конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.
2. Заявке на участие в конкурсе на выполнение работ по объекту
4 «Государственный мониторинг состояния недр территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов в 2011-2013 гг.» участника конкурса ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз» присвоить второй номер.
3. Заказчику в соответствие с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю конкурса – ФГУГП «Гидроспецгеология» один экземпляр протокола и проект контракта, в который включаются предложенные ФГУГП «Гидроспецгеология» условия исполнения контракта (цена контракта - 123300 тыс. руб.)
4. Настоящий протокол в течение дня, следующего после его подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

	От Заказчика – заместитель
Руководителя Федерального
агентства по недропользованию          _____________

	Морозов А.Ф.

	Конкурсная комиссия

	______________
	Лыгин А.М.
	______________
	Карпузов А.Ф.

	______________
	Чепкасова Т.В.
	______________
	Айвазова М.А.

	______________
	Заббаров К.В.
	______________
	Гончарова Е.В. – секретарь

 Приложение 1

Результаты расчета итогового рейтинга по каждой заявке (в баллах)

	Регистрационные номера заявок, участники конкурса
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Начальная (максимальная) цена контракта -Сmax
 (тыс. руб.)
	1. Цена конкурсной заявки - Сk (тыс. руб.)
	Рейтинг цены
Ks = Cmax/Ck

	Суммарная бальная оценка   Sk = 0,8*Ks + 0,2 (K+O)
	Наименования
и почтовые адреса участников конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера

	2. Качество работы (К)
	3. Квалификация участника размещения заказа (О)

	2.1 Соответствие целям, задачам и требованиям  технического (геологического) задания  Заказчика (К1)
	2.2 Соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню (К2)
	2.3 Обоснованность эффективности работ  (К3)
	3.1 Опыт участника конкурса в проведении работ

аналогичных заявляемому  (О1)
	3.2 Квалификация конкретных исполнителей (О2)
	3.3 Наличие у участника конкурса производственных мощностей и технологического оборудования  (О3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. ФГУГП "Гидроспецгео-логия"

	123 300
	123 300
	1,00

	1,200
	№ 1. ФГУГП "Гидроспецгеология"
123060, г.Москва, ул. Маршала Рыбалко, 4.

	Лыгин А.М.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Карпузов А.Ф.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Чепкасова Т.В.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Айвазова М.А.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Заббаров К.В.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Гончарова Е.В.

	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2. ЗАО «Научно-исследова-тельский центр Югранефте-газ»

	123300
	98400
	1,253

	№ 2. ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз»

628601, ХМАО-Югра,  г.Нижневартовск, ул. Первомайская, д. 39

	Лыгин А.М.

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1,1357

	Карпузов А.Ф.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Чепкасова Т.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Айвазова М.А.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Заббаров К.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Гончарова Е.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

Справочно с НДС:
	2. ЗАО «Научно-исследова-тельский центр Югранефте-газ»

	123300
	116112
	1,062

	№ 2. ЗАО «Научно-исследовательский центр Югранефтегаз»

628601, ХМАО-Югра,  г.Нижневартовск, ул. Первомайская, д. 39

	Лыгин А.М.

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9812

	Карпузов А.Ф.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Чепкасова Т.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Айвазова М.А.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Заббаров К.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Гончарова Е.В.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

PAGE
1